
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 32 del 11/04/2022   N° Reg. Generale 131 
                                                                                  

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIVIDUAZIONE DEL REVISORE ESTERNO - 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO PER LE VERIFICHE AMMINISTRATIVE, FINANZIARIA, 

TECNICHE E MATERIALI DELLE SPESE SOSTENUTE AI FINI DELL'ATTUAZIONE IL 

PROGETTO SIPROIMI “SPRAR - SCIGLIANO (BIENNIO 2022 -2023) - ATTRAVERSO RDO 

APERTA. 

CIG: ZF2354AA46. 
Nomina seggio di gara monocratico 

 
 

 
 

1. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Considerato che con Determina del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Scigliano n° 16 del 

21/02/2022 (Reg. Gen. n° 70/2022) è stata approvata e pubblicata la documentazione di gara per “l’individuazione 
del revisore esterno conferimento dell’incarico per le verifiche amministrative, finanziaria, tecniche e materiali delle 
spese sostenute ai fini dell’attuazione il progetto SIPROMI SPRAR – SCIGLIANO (Biennio 2022 – 2023)” ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) mediante RdO anche senza previa consultazione di due o più operatori economici che, 
fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale, siano in possesso dei requisiti minimi di idoneità 
professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale proporzionati al contratto da affidare, 
utilizzando quale criterio di aggiudicazione, quello del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
  

 Dato atto che gli atti di gara sono stati trasmessi agli operatori selezionati in data 25/03/2022, con scadenza per la 
presentazione delle offerte fissata per il giorno 31/03/2022 alle ore 12:00; 

 

 Richiamate le linee guida ANAC “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” ed in particolare il paragrafo 5.2 il quale dispone che “Il controllo della 
documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente 
nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della stazione appaltante”; 

 

 Ritenuto indispensabile nominare il Presidente del seggio/commissario monocratico nella persona del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Scigliano e RUP del progetto in argomento, previa 
dichiarazione di indipendenza e di assenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità all’assunzione dell’incarico 
di cui si tratta da rendere nel primo verbale di gara; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
  

 Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 
 

 Visto il D.P.C.M. 26 aprile 2011: Pubblicazione nei siti informatici di atti e provvedimenti concernenti procedure ad 
evidenza pubblica o di bilanci adottato ai sensi dell'art. 32, comma 2 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

 

 

DETERMINA 
 

per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato 



 

 Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione del 
dispositivo del presente atto. 
 

 Di istituire il seggio monocratico di gara per l’affidamento dei lavori denominati “l’individuazione del revisore 
esterno conferimento dell’incarico per le verifiche amministrative, finanziaria, tecniche e materiali delle spese 
sostenute ai fini dell’attuazione il progetto SIPROMI SPRAR – SCIGLIANO (Biennio 2022 – 2023)”, individuando il 
sottoscritto Sig. Giovanni Battista BENIGNO quale presidente della Commissione monocratica e la Dott.ssa Rosa 
Adelina BRUNI, responsabile del Settore Finanziario del Comune di Scigliano, in qualità di assistente/testimone. 

 

 Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante al Sig. Giovanni Battista BENIGNO; 
 

 Di fissare la data della seduta per la valutazione della documentazione amministrativa ed economica per il giorno 
11/04/2022 alle ore 15:00 da svolgersi presso il Comune di Scigliano, Via Municipio, snc – 87057 Scigliano (CS); 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 11/04/2022 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [  ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data __/__/____ 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        _______________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

  €. 600,00 1086 2020 

 
Data __/__/____ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

________________________  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 11/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 11/04/2022                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 11/04/2022 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


